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Vec 

Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky č. 3 

 

Identifikácia verejného obstarávania: 

Verejný obstarávateľ:  Banskobystrický samosprávny kraj, Nám. SNP 23, 974 01 Banská Bystrica 

Predmet zákazky:  SPŠ J. Murgaša - Interiérové prvky – Nadstavba 
Druh postupu:  nadlimitná zákazka zadávaná postupom verejnej súťaže podľa § 66 ods. 7 písm. b) 

zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“) 

Vyhlásené: vo Vestníku verejného obstarávania č. 112/2022 dňa 11.05.2022 pod značkou 

oznámenia 26027 – MST a v Úradnom Vestníku EÚ č. S 90 zo dňa 10.05.2022 pod 

č. oznámenia 2022/S 090-247008 

 

Na základe žiadosti o vysvetlenie informácií uvedených v súťažných podkladoch (ďalej len „SP“) k vyššie 

identifikovanému verejnému obstarávaniu, doručenej verejnému obstarávateľovi dňa 08.06.2022 elektronicky 

prostredníctvom komunikačného rozhrania systému JOSEPHINE, v súlade s § 48 ZVO poskytujeme všetkým 

známym záujemcom nasledovné vysvetlenie:  

 

Otázka č. 1:  

Podľa pôdorysu 3.NP a rozpisu prvkov chýba v Prílohe č. 1 - Špecifikácia predmetu zákazky položka 3. Súbor 

nábytku pevne upevnené pracovné stoly lištou učebňa 309. 

Je potrebné doplniť ju do predmetnej špecifikácie, alebo nie je z nejakého dôvodu predmetom cenovej kalkulácie. 

 

Odpoveď:  

Verejný obstarávateľ objasňuje, že pracovné stoly v učebni 309 nie sú predmetom tohto verejného obstarávania. 

V učebni s označením 309 bude Pracovisko priemyselnej informatiky tzv. digitálneho dvojčaťa vrátane zariadení 
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pre pochopenie princípov – Industry 4.0 výrobného procesu. Toto unikátne pracovisko podľa druhu svojho 

zamerania vyžaduje špeciálne stoly riešené na mieru podľa zadania tak, aby komplexne vyhovoval systému 

jednotlivých komponentov a preto bude obstarávané vzhľadom na svoj charakter ako súbor daného pracoviska.  

 

Otázka č. 2:  

Položka "Dvojdielna otváracia tabuľa" - výrobcovia školských tabúľ majú definované jednodielne a trojdielne 

tabule s 2 krajnými otvárateľnými krídlami popisovateľnými z obidvoch strán, stredová časť popisovateľná len z 

prednej strany s upevnením priamo na stenu. Akým spôsobom si predstavuje VO upevnenie 2-dielnej otváracej 

tabule s obojstrannou možnosťou popisu? 

 

Odpoveď: 

Verejný obstarávateľ informuje, že upevnenie 2-dielnej otváracej tabule s obojstrannou možnosťou popisu bude 

rovnaké ako upevnenie trojdielnej tabule, pričom bude mať len jedno otváravé obojstranne popisovateľné krídlo. 

To znamená, že jedno krídlo bude fixné, popisovateľné len z jednej strany (uvedené vyplýva aj z obrázku, ktorý je 

súčasťou súťažných podkladov).  

 

 
 

 

S úctou, 

 

 

Ing. Monika Debnárová 

kontaktná osoba verejného obstarávateľa 
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